
JYVÄSKYLÄN YLIOPISTO

Jyväskylän yliopiston kannanotto esitykseen siirtää Keski-Suomen 
hyvinvointialueen patologian toiminnot Fimlab Laboratoriot Oy:lle

Fimlab on esittänyt hyvinvointialueelle patologian yksikön toimintojen 
siirtämistä /myymistä liikelaitos Fimlabin toiminnoiksi. Näemme siirron 
vakavaksi uhkaksi Keski-Suomen Biopankin toimintaedellytyksille ja 
erinomaiseksi hiotulle toimintamallille. Muiden biopankkien osalta vastaava 
siirto on johtanut tutkimus-, koulutus- ja kehittämistoiminnan vaikeutumiseen. 
Keski-Suomen Biopankin osalta se tarkoittaisi, että biopankin kustannusrakenne 
nousee ja biopankin omavaraisuus heikkenee, mikä johtaisi lisäkustannuksiin 
myös omistajille.

Keski-Suomen hyvinvointialueen (70 %) ja Jyväskylän yliopiston (30 %) 
yhteisomistuksessa oleva Keski-Suomen Biopankki on alueellinen voimavara ja 
vetovoimatekijä. Se on valtakunnallisesti poikkeuksellisella tavalla myös 
taloudellisesti omavarainen ja kattaa kaikki toimintakulunsa ulkopuolisilla 
(tutkimustoiminnan) tuotoilla. Biopankki on keskeinen voimavara ulkopuolisen 
tutkimusrahoituksen hankkimisessa alueelle. Sen mahdollistama tutkimus ja 
välitön yhteys hyvinvointialueen toimintoihin tuottaa pitkällä aikavälillä myös 
taloudellista hyötyä hyvinvointialueelle vähentyneinä sairastavuus- ja 
hoitokustannuksina. Kansallisessa vertailussa sekä toiminnallisesti että 
taloudellisesti poikkeuksellisen hyvin toimivan Keski-Suomen Biopankin 
toimintamalli perustuu tiiviiseen yhteistyöhön, järkevään kustannusrakenteeseen 
ja julkisen organisaation sisällä toimivaan patologian yksikön toiminnalliseen ja 
fyysiseen läheisyyteen. 

Hyvinvointialueen oma patologian yksikkö on strateginen etu. Se luo 
edellytykset pitkäjänteiselle tutkimus- ja kehittämistoiminnalle, jossa kliininen 
toiminta, tutkimus, koulutus ja kehittäminen tukevat toisiaan. Yhteiset 
rahoitushakemukset ovat olleet menestyksellisiä ja tutkimustoiminta tuo alueelle 
ulkopuolista rahoitusta ja houkuttelee osaavaa henkilöstöä. Oma patologian 
yksikkö mahdollistaa toiminnan ohjaamisen alueen tarpeista käsin, kustannusten 
hallinnan omissa käsissä sekä joustavan yhteistyön erikoissairaanhoidon eri 
yksiköiden kanssa. Jyväskylän yliopistossa syksyllä 2026 käynnistyvän 
diagnostisten terveystieteiden maisteriohjelman harjoittelu- ja 
opinnäytetyöympäristönä se vastaa myös kasvavaan tarpeeseen kouluttaa uusia 
diagnostisen alan asiantuntijoita ja tukee suoraan hyvinvointialueen 
osaajatarpeita.

Jyväskylän yliopisto esittää, että ennen mahdollisia päätöksiä toimintojen 
siirrosta selvitystyössä arvioidaan myös pitkän aikavälin toiminnalliset ja 
kustannusvaikutukset alueen TKKI-toimintaan erityisesti Keski-Suomen 
Biopankin osalta:

• Miten biopankin kustannusrakenne muuttuisi, jos patologia siirtyy 
Fimlabille?

• Mitä Fimlab veloittaisi biopankilta (esim. näytteet, laitteet, asiantuntijatyö, 
tilat)?

Viite: Hyvaks aluehallituksen kokous 2.12.2025 §379,  Selvityksen käynnistäminen 
patologiapalveluiden järjestämisvaihtoehdoista
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• Miten nämä muutokset vaikuttaisivat biopankin omavaraisuuteen ja 
omistajien taloudelliseen vastuuseen?

Koska biopankki on yhteisomistuksessa, Jyväskylän yliopisto toivoo saavansa 
tämän selvityksen käyttöönsä voidakseen osallistua keskusteluun omistajan 
roolissa.

Jyväskylässä 28.1.2026

Jari Ojala, Rehtori
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